LIBER VI  
DE SANCTIONIBUS POENALIBUS IN ECCLESIA  
PARS I  
DE DELICTIS ET POENIS IN GENERE  
TITULUS I  
DE DELICTORUM PUNITIONE GENERATIM

**Can. 1311** - § 1. Nativum et proprium Ecclesiae ius est christifideles poenalibus sanctionibus coercendi qui delicta commiserint.

§ 2. Qui Ecclesiae praeest bonum ipsius communitatis singulorumque christifidelium tueri ac promovere debet caritate pastorali, exemplo vitae, consilio et adhortatione et, si opus sit, etiam poenarum irrogatione vel declaratione, iuxta legis praecepta semper cum aequitate canonica applicanda, prae oculis habens iustitiae restitutionem, rei emendationem et scandali reparationem.

**Can. 1312** - § 1. Sanctiones poenales in Ecclesia sunt:  
1° poenae medicales seu censurae, quae in cann. 1331-1333 recensentur;

2° poenae expiatoriae, de quibus in can. 1336.

§ 2. Lex alias poenas expiatorias constituere potest, quae christifidelem aliquo bono spirituali vel temporalis privent et supernaturali Ecclesiae fini sint consentaneae.

§ 3. Praeterea adhibentur remedia poenalia et paenitentiae de quibus in cann. 1339 et 1340, illa quidem praesertim ad delicta praecavenda, haec potius ad poenam substituendam vel augendam.

TITULUS II  
DE LEGE POENALI AC DE PRAECEPTO POENALI

**Can. 1313** - § 1. Si post delictum commissum lex mutetur, applicanda est lex reo favorabilior.

§ 2. Quod si lex posterior tollat legem vel saltem poenam, haec statim cessat.

**Can. 1314** - Poena ordinarie est ferendae sententiae, ita ut reum non teneat, nisi postquam irrogata sit; est autem latae sententiae si lex vel praeceptum id expresse statuatur, ita ut in eam incurratur ipso facto commissi delicti.

KNIHA VI  
TRESTNÍ SANKCE V CÍRKVI  
ČÁST I  
TRESTNÉ ČINY A TRESTY – OBECNÁ USTANOVENÍ  
STAŤ I  
POSTIHOVÁNÍ TRESTNÝCH ČINŮ OBECNĚ

**Kán. 1311** – § 1. Církev má vrozené a vlastní právo trestat věřící, kteří spáchali trestné činy.

§ 2. Církevní představený má chránit a podporovat dobro společenství a jednotlivců, a to pastorační láskou, životním příkladem, radou či napomenutím, a je-li potřeba, i ukládáním nebo vyhlášením trestů podle zákonných předpisů a vždy za použití kanonické umírněnosti (ekvity) a s ohledem na obnovu spravedlnosti, nápravu pachatele a odstranění pohoršení.

**Kán. 1312** – § 1. V církvi jsou tyto tresty:

1. nápravné tresty neboli cenzury, uvedené v kán. 1331 až 1333;

2. pořádkové tresty, uvedené v kán. 1336.

§ 2. Zákon může stanovit i jiné pořádkové tresty, které odnímají věřícím některá duchovní nebo hmotná dobra a jsou v souladu s nadpřirozeným cílem církve.